
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utveckling av gamla och nya basketplaner i Stockholms 
stad 

Basket är en av de mest jämställda idrotterna i Sverige, med en stor 
andel utövare från olika samhällsgrupper och en jämn 
könsfördelning. Organisationen Ung Livsstil, som bland annat tar 
fram rapporter om ungas fritids- och rörelsevanor, pekar på att minst 
hälften av de barn och ungdomar som spelar basket i en klubb är 
flickor samt att killar i olika socioekonomiska grupper deltar i en 
basketklubb i ungefär lika stor utsträckning. I stadens nyligen 
framtagna program för idrott, motion och friluftsliv så ska 
Stockholms stad särskilt prioritera flickor samt ungdomar från 
socioekonomiskt svaga förhållanden i åldern 13–20 år. I och med 
detta borde basketen vara en idealisk idrott för Stockholm att satsa 
på, men här finns stor förbättringspotential.  

Basketplaner som tidigare anlagts i Stockholm har ofta stora brister 
som gör att planerna inte kan användas till fullo. Problemen kan vara 
allt från felaktigt underlag och korgarnas höjd till planens storlek och 
säkerhetsaspekter man inte tagit hänsyn till. Vid all nybyggnation 
eller renovering av idrottsanläggningar bör förbund eller föreningar 
involveras för att bidra med sin expertis kring vad som krävs och 
efterfrågas. På så sätt blir anläggningarna mer ändamålsenliga och 
man undviker felsatsningar med skattemedel  

Ett exempel på en plan i centrala Stockholm som inte uppfyller en 
tillräcklig standard är den övre basketplanen i Kronobergsparken. 
Här finns omoderna korgar, inga uppritade linjer och farliga 
järnstolpar som utgör en skaderisk. Även basketplanen på S:t Eriks 
gymnasiums skolgård, som är i särklass den mest använda 
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”streetplanen”, är i skriande behov av en upprustning. Då planen 
ligger inramad av skolbyggnader och inte stör närboende är det här 
en perfekt plats att skapa en modern anläggning. Basketplanerna vid 
Åsö gymnasium har också potential att bli en idealisk plats för 
basketspel på Södermalm men har fel underlag, korgar och mått.  

Det finns en önskan från basketföreningarna i Stockholm att anlägga 
3x3-planer. 3x3 är en snabbt växande gren inom basket som är 
inspirerat av streetbasket. Vid anläggandet av dessa planer bör de 
utrustas med minst fyra basketkorgar då undersökningar visar att det 
ökar tjejers spontanidrottande. Detta är något staden bör tillgodose 
vid utveckling av nya och befintliga basketplaner.  

 

 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

ATT i samarbete med lokala basketföreningar och Stockholms 
basketbollförbund utveckla befintliga och nya basketplaner i staden 
med prioritering av planerna i Kronobergsparken, S:t Eriks 
gymnasium och Åsö gymnasium 

ATT anlägga fler 3x3 planer med minst fyra korgar för att öka 
jämställdheten på spontanidrottsplatserna 

 

Stockholm den 29 augusti 2024 

Jonas Naddebo (C) 
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